[image: image1.jpg]

Муниципальный совет

6                      внутригородского муниципального образования

созыв            города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                   муниципальный округ Невская застава

2019г.-2024г.                 (Муниципальный совет МО Невская застава)
_______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

     28 сентября 2023г                                                                                           N  03/23
г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в решения муниципального совета

от 27.06.2022 №02/12 «О внесении изменений в решение муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава,
решение муниципального совета

от 28.04.2022 №01/06 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее – Устав муниципального образования), а так же учитывая заключения Юридического комитета Санкт-Петербурга, муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение и Положение о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава» (далее – Положение) утвержденное решением муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава от 28.04.2022 №01/06, следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения и в наименовании Положения исключить слова «(новая редакция)»;
1.2. В абзаце пятом статьи 3 Положения исключить слова «, полное наименование финансового органа: Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава – полномочия финансового органа муниципального образования исполняет местная администрация»;
1.3. Статью 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания «– орган внутреннего муниципального финансового контроля.»;
1.4. Пункт 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«2) рассматривает проект бюджета, утверждает местный бюджет и годовой отчет о его исполнении;»
1.5. Пункт 3 статьи 4 Положения исключить.
1.6. Пункт 9 статьи 6 Положения исключить.
1.7. Пункт 7 части второй статьи 7 Положения  исключить.

1.8. Пункт 21 части второй статьи 7 Положения исключить.

1.9. Пункт 25 части второй статьи 7 Положения исключить.

1.10. Пункт 26 части второй статьи 7 Положения исключить.

1.11. Статью 12 Положения изложить в следующей редакции:
«
Статья 12.
1. В расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда местной администрации, в размере, не превышающим 3 процентов, утвержденного решением о бюджете общего объема расходов.

2. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается местной администрацией.

3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.»

1.12. Пункт 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«6. Составление проекта местного бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ);»

1.13. Абзацы второй, третий статьи 19 Положения исключить.

1.14. В абзаце втором части первой пункта 1 статьи 23 Положения слова «и налоговой политики» заменить словами «политики муниципального образования».

1.15. Абзац пятый части первой пункта 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

« - утвержденный среднесрочный финансовый план;»

1.16. В части второй пункта 1 статьи 23 Положения слова «В случае» заменить словами «2. В случае»;

1.17. В части третьей пункта 1 статьи 23 Положения слова «В случае» заменить словами «3. В случае»;

1.18. Абзац второй пункта 8 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:

«Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя и получателя средств местного бюджета помесячно или поквартально нарастающим итогом с начала текущего финансового года либо на соответствующий квартал на основе заявок на финансирование главных распорядителей и получателей средств местного бюджета.»;
1.19. Во втором абзаце пункта 1 статьи 27 Положения исключить слово «сводная».
1.20. Статью 35 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 35. Виды и объекты муниципального финансового контроля
1. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется контрольно-счетной палатой в соответствии с соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется органом внутреннего муниципального финансового контроля.

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета.
5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

6. Объекты муниципального финансового контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять в органы муниципального финансового контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления муниципального финансового контроля, предоставлять должностным лицам органов муниципального финансового контроля допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.

7. Полномочия органов внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля, а также методы указанного контроля определяются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
1.21. В Решении муниципального совета от 27.06.2022 №02/12 «О внесении изменений в решение муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава от 28.04.2022 №01/06 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава в новой редакции»  (далее – Решение №02/12) во внесенных изменениях слова «пункт» в пунктах 2, 6 статьи 13, пункт 10 статьи 27, пункт 1 стати 29, пункты 1, 2 статьи 32 Решения 02/12 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, П.К.Карпова.
Глава муниципального образования:                                                         П.К. Карпов

PAGE
3